

南京钢铁股份有限公司 2008 年度报告摘要

(上续 C26 页)  
母公司利润表  
2008 年 1—12 月  
单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	九.4	27,508,935,034.16	21,519,134,427.12
减:营业成本	九.4	26,370,184,801.08	19,740,501,504.65
营业税金及附加		83,625,583.69	99,517,510.22
销售费用		146,665,489.13	114,089,437.73
管理费用		197,487,731.74	98,024,238.58
财务费用		209,174,863.14	187,461,634.52
资产减值损失		339,310,222.48	13,246,596.52
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	九.5	1,631,338.42	10,338,550.20
其他			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		164,117,749.42	1,281,632,065.47
加:营业外收入		24,815,952.14	12,061,522.19
减:营业外支出		8,119,104.78	20,557,926.68
其中:非流动资产处置净损失			9,557,796.34
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		180,814,596.78	1,273,136,661.98
减:所得税费用		29,404,552.48	29,400,678.95
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		151,410,044.30	92,744,973.03

公司法定代表人:杨思明 主管会计工作负责人:梅家秀 会计机构负责人:梅家秀

合并现金流量表  
2008 年 1—12 月  
单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		18,828,918,100.01	16,539,188,037.33
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔款取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		886,650.51	7,348,367.45
收到其他与经营活动有关的现金	八.27	38,774,833.35	33,949,612.54
经营活动现金流入小计		18,868,579,583.87	16,580,488,612.54
购买商品、接受劳务支付的现金		16,766,523,148.38	13,474,022,717.18
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		433,229,589.66	388,550,333.53
支付的各项税费		989,660,915.59	1,298,578,713.29
支付其他与经营活动有关的现金	八.28	182,031,988.67	230,018,638.52
经营活动现金流出小计		18,371,446,632.27	15,391,100,395.52
经营活动产生的现金流量净额		496,132,951.60	1,189,386,217.02
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		75,653.39	9,102,413.83
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		1,302,280.18	11,964,078.06
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		1,377,943.57	21,056,491.89
投资活动现金流入小计		114,663,440.29	196,899,407.56
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		56,165.00	4,718,945.00
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金		114,718,655.29	201,528,352.56
投资活动现金流出小计		-113,340,661.72	-180,471,990.67
投资活动产生的现金流量净额		-113,340,661.72	-180,471,990.67
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		5,070,000,000.00	3,710,000,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		5,070,000,000.00	3,710,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		5,070,000,000.00	3,710,000,000.00
偿还债务支付的现金		4,180,000,000.00	4,180,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		320,314,707.26	399,588,983.73
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		4,500,314,707.26	4,579,588,983.73
筹资活动产生的现金流量净额		569,685,292.74	-869,588,983.73
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			-110,471.06
五、现金及现金等价物净增加额		-367,138,049.81	185,947,603.66
六、期末现金及现金等价物余额		1,112,206,341.67	1,498,354,341.67

公司法定代表人:杨思明 主管会计工作负责人:梅家秀 会计机构负责人:梅家秀

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		18,044,759,806.24	15,588,344,230.05
收到的税费返还			
收到其他与投资活动有关的现金		33,793,650.13	24,217,661.79
经营活动现金流入小计		18,078,543,456.37	15,612,561,900.44
购买商品、接受劳务支付的现金		16,018,105,049.42	12,459,533,721.16
支付给职工以及为职工支付的现金		427,942,256.07	381,902,777.62
支付的各项税费		927,516,358.93	1,273,190,144.91
支付其他与经营活动有关的现金		162,618,220.87	203,409,095.48
经营活动现金流出小计		17,536,261,884.29	14,319,095,744.07
经营活动产生的现金流量净额		542,281,572.08	1,294,466,156.37
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		75,653.39	9,102,413.83
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		1,282,882.00	10,877,514.44
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		1,610,850.00	33,015,875.93
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		2,949,385.42	52,825,769.80
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		113,631,134.65	195,151,614.42
投资支付的现金		50,695,165.00	4,718,945.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		164,326,299.65	201,660,450.72
投资活动产生的现金流量净额		-160,736,914.23	-238,734,680.92
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		5,070,000,000.00	3,710,000,000.00
取得借款收到的现金		5,070,000,000.00	3,710,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		5,498,368,000.00	4,180,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		320,314,707.26	399,588,983.73
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		5,818,682,707.26	4,579,673,387.33
筹资活动产生的现金流量净额		-748,682,707.26	-869,673,387.33
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			-110,471.06
五、现金及现金等价物净增加额		-367,138,049.81	185,947,603.66
六、期末现金及现金等价物余额		1,112,206,341.67	1,498,354,341.67

公司法定代表人:杨思明 主管会计工作负责人:梅家秀 会计机构负责人:梅家秀

合并所有者权益变动表  
2008 年 1—12 月  
单位:元 币种:人民币

项目	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	专项储备	其他		
一、上年年末余额	938,000,000.00	1,122,369,821.27	637,211,538.12	1,638,000,380.24		4,332,641,580.73		
加:前期下合企业合并产生的追溯调整								
前期差错更正								
其他								
二、本年年初余额	938,000,000.00	1,122,369,821.27	637,211,538.12	1,638,000,380.24		4,332,641,580.73		
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	718,000,000.00	-374,400,000.00	18,735,773.38	-381,532,294.53		29,881,482.23		
(一)净利润			123,801,427.21	123,801,427.21		123,801,427.21		
(二)直接计入所有者权益的利得和损失								
1.可供出售金融资产公允价值变动净额								
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响								
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响								
4.其他								
上述(一)和(二)小计								
(三)所有者投入和减少资本								
1.所有者投入资本								
2.股份支付计入所有者权益的金额								
3.其他								
(四)利润分配								
1.提取盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.对所有者(或股东)的分配								
4.其他								
五、本年年末余额	1,656,000,000.00	747,969,821.27	655,947,311.50	1,256,468,085.71		4,362,386,987.57		

公司法定代表人:杨思明 主管会计工作负责人:梅家秀 会计机构负责人:梅家秀

合并所有者权益变动表  
2008 年 1—12 月  
单位:元 币种:人民币

项目	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	专项储备	其他		
一、上年年末余额	938,000,000.00	1,122,369,821.27	637,211,538.12	1,638,000,380.24		4,332,641,580.73		
加:前期下合企业合并产生的追溯调整								
前期差错更正								
其他								
二、本年年初余额	938,000,000.00	1,122,369,821.27	637,211,538.12	1,638,000,380.24		4,332,641,580.73		
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	718,000,000.00	-374,400,000.00	18,735,773.38	-381,532,294.53		29,881,482.23		
(一)净利润			123,801,427.21	123,801,427.21		123,801,427.21		
(二)直接计入所有者权益的利得和损失								
1.可供出售金融资产公允价值变动净额								
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响								
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响								
4.其他								
上述(一)和(二)小计								
(三)所有者投入和减少资本								
1.所有者投入资本								
2.股份支付计入所有者权益的金额								
3.其他								
(四)利润分配								
1.提取盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.对所有者(或股东)的分配								
4.其他								
五、本年年末余额	1,656,000,000.00	747,969,821.27	655,947,311.50	1,256,468,085.71		4,362,386,987.57		

公司法定代表人:杨思明 主管会计工作负责人:梅家秀 会计机构负责人:梅家秀

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		18,044,759,806.24	15,588,344,230.05
收到的税费返还			
收到其他与投资活动有关的现金		33,793,650.13	24,217,661.79
经营活动现金流入小计		18,078,543,456.37	15,612,561,900.44
购买商品、接受劳务支付的现金		16,018,105,049.42	12,459,533,721.16
支付给职工以及为职工支付的现金		427,942,256.07	381,902,777.62
支付的各项税费		927,516,358.93	1,273,190,144.91
支付其他与经营活动有关的现金		162,618,220.87	203,409,095.48
经营活动现金流出小计		17,536,261,884.29	14,319,095,744.07
经营活动产生的现金流量净额		542,281,572.08	1,294,466,156.37
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		75,653.39	9,102,413.83
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		1,282,882.00	10,877,514.44
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		1,610,850.00	33,015,875.93
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		2,949,385.42	52,825,769.80
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		113,631,134.65	195,151,614.42
投资支付的现金		50,695,165.00	4,718,945.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		164,326,299.65	201,660,450.72
投资活动产生的现金流量净额		-160,736,914.23	-238,734,680.92
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		5,070,000,000.00	3,710,000,000.00
取得借款收到的现金		5,070,000,000.00	3,710,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		5,498,368,000.00	4,180,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		320,314,707.26	399,588,983.73
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		5,818,682,707.26	4,579,673,387.33
筹资活动产生的现金流量净额		-748,682,707.26	-869,673,387.33
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			-110,471.06
五、现金及现金等价物净增加额		-367,138,049.81	185,947,603.66
六、期末现金及现金等价物余额		1,112,206,341.67	1,498,354,341.67

公司法定代表人:杨思明 主管会计工作负责人:梅家秀 会计机构负责人:梅家秀

合并所有者权益变动表  
2008 年 1—12 月  
单位:元 币种:人民币

项目	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计
	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	专项储备	其他		
一、上年年末余额	938,000,000.00	1,122,369,821.27	637,211,538.12	1,638,000,380.24		4,332,641,580.73		
加:前期下合企业合并产生的追溯调整								
前期差错更正								
其他								
二、本年年初余额	938,000,000.00	1,122,369,821.27	637,211,538.12	1,638,000,380.24		4,332,641,580.73		
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	718,000,000.00	-374,400,000.00	18,735,773.38	-381,532,294.53		29,881,482.23		
(一)净利润			123,801,427.21	123,801,427.21		123,801,427.21		
(二)直接计入所有者权益的利得和损失								
1.可供出售金融资产公允价值变动净额								
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响								
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响								
4.其他								
上述(一)和(二)小计								
(三)所有者投入和减少资本								
1.所有者投入资本								
2.股份支付计入所有者权益的金额								
3.其他								
(四)利润分配								
1.提取盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.对所有者(或股东)的分配								
4.其他								
五、本年年末余额	1,656,000,000.00	747,969,821.27	655,947,311.50	1,256,468,085.71		4,362,3		